令和６年２月吉日

関係耕作者各位

千葉県手賀沼土地改良区

理事長 秋 山  茂

(公印省略）

令和 6 年度の用水供給について

用水供給につきましては２月の工区委員会で御協議願い、下記の通り決定しましたので御確認ください。

  ここのところ日照りや多雨など天候不順が続いており、その都度通水時間を変更して参りましたが、全て

の皆様に連絡をとることが難しいために御迷惑をお掛けすることがあるかと思いますが御理解と御協力を

よろしくお願いします。又天候により、用水路、各給水栓を担当工区の工区委員及び水路監視員が水量調

整の為開閉操作を行う事がありますのでご了承ください。

記

水    系 運 転 開 始 日 中 干 し 盆 休 み 最 終 運 転 日

泉水系

東 線

4/17 (水)

6/20(木)～7/1(月)

8/13(火)～8/15(木) 8/20 (火)

西 線 6/24(月)～7/1(月)

滝下水系 4/17 (水) 6/20(木)～6/28(金) 8/13(火)～8/15(木) 8/20 (火)

第二干拓水系 4/17 (水) 6/23(日)～7/1(月) 8/13(火)～8/15(木) 8/20 (火)

相島水系 4/17 (水) 6/23(日)～7/1(月) 8/13(火)～8/15(木) 8/20 (火)

山下水系 4/17 (水) 6/27(木)～7/7(日) 8/13(火)～8/15(木) 8/20 (火)

発作水系 4/15 (月) 6/27(木)～7/5(金) 8/13(火)～8/15(木) 8/20 (火)

第一干

拓水系

北東部 4/15 (月)

6/27(木)～7/5(金) 8/13(火)～8/15(木) 8/20 (火)

南西部 4/17 (水)

六軒水系 4/17 (水) 7/1(月)～7/7(日) 8/13(火)～8/15(木) 8/20 (火)

中の口水系 4/17 (水) 7/1(月)～7/7(日) 8/13(火)～8/15(木) 8/20 (火)

小森水系 4/17 (水) 7/1(月)～7/7(日) 8/13(火)～8/15(木) 8/20 (火)

印西水系 4/17 (水) 6/19(水)～6/26(水) 8/13(火)～8/15(木) 未 定

水曜運転休止について

例年通り、下記の日程において水曜日に給水を停止しますので皆様の御協力を宜しくお願いします。

水  系 水 曜 運 転  休 止 日

泉 7/10(水)、7/17(水)、7/24(水)

滝下 6/12(水)、7/10(水)、7/17(水) 、7/24(水)

第一、発作 6/12(水)、6/19(水)、7/10(水) 、7/17(水)

山下 5/22(水)､5/29(水)、6/5(水)､6/12(水)､6/19(水)､7/17(水)

第二、相島 7/3(水)、7/10(水)、7/17(水)、7/24(水)

小森、中の口 6/5(水)、6/12(水)、6/19(水)、6/26(水)、7/17(水)、7/24(水)

印西
5/22(水)､5/29(水)、6/5(水)､6/12(水)､7/3(水)､7/10(水)､7/17(水)､

7/24(水)､7/31(水)､8/7(水)

＊泉水系 東 線：手賀片山工区、布瀬工区

＊  〃  西 線：大津川工区、風早工区、泉西部工区、金山工区

＊滝下水系：布湖工区、我湖工区、我孫子南部工区、我孫子支区、滝前工区

＊山下水系：山下工区、印西工区の一部（県道千葉・竜ヶ崎線～山下工区）

＊印西水系：印西工区、（印西市滝～県道千葉・竜ヶ崎線）

＊第一干拓水系 北東部：第一干拓低地排水路より北側

＊  〃       南西部：第一干拓低地排水路より南側

＊印西水系の最終運転日につきましては一本松機場の運転状況により日程が前後する場合

がありますことをご了承ください。